ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

« P'f » 2 0 ^ г . г. Красноярск № ЗЛО/*/

О внесении изменений в приказ
ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого
Минздрава России № 726 осн. от 25.10.2019

В соответствии со статьей 94 Федерального закона от 05.04.2013 года № 44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», в целях организации проведения
экспертизы при приемке товара (работ, услуг), поставляемых (выполняемых,
оказываемых) по контрактам, заключенным для нужд ФГБОУ ВО КрасГМУ им.
проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести изменения в приказ ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-
Ясенецкого Минздрава России от 25.10.2019 № 726 осн. «Об организации
проведения экспертизы при приемке товаров (работ, услуг), поставляемых
(выполняемых, оказываемых) по контрактам, заключенным для нужд ФГБОУ ВО
КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России:

приложение № 1 «Список ответственных лиц за проведение экспертизы при
приемке товаров (работ, услуг) поставляемых (выполняемых, оказываемых)
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) по контрактам, заключенным
для нужд ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого
Минздрава России» изложить в редакции согласно приложению № 1 к
настоящему приказу;
2. Начальнику управления делами Дробушевской Е.В. ознакомить с

настоящим приказом Газенкампф А.А., Романову Е.А., Яркина А.К., Москалеву
А.В., Гацких И.В., Исмаилову С.Б., Прокопенко С.В., Аброськину М.В., Юрьеву
Е.А. под подпись, а также разместить приказ на сайте Университета.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/1

Ректор А.В. Протопопов

ПРОЕКТ ВНОСИТ: ректор ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-
Ясенецкого Минздрава России.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Начальник управления государственных закупок О.В. Савченко

СОГЛАСОВАНО:

Первый проректор М.М. Петрова

Проректор по учебной работе

Проректор по научной работе

Проректор по лечебной работе и развитию
регионального здравоохранения

Проректор по административно-хозяйственной
работе

Проректор по экономике и финансам

Проректор по цифровым и информационным
технологиям

Главный бухгалтер

И.А. Соловьева

П.А. Шестерня

Д.В. Черданцев

И.И. Орлов

М.Я. Кулешко

Д.А. Россиев

Т.Б. Алексеева

Приложение № 1 к приказу № .3 f~ P /“f
от Л С 2 С ,.

Список лиц, ответственных за приемку товаров (работ, услуг) и проведение экспертизы при
приемке товаров (работ, услуг), поставляемых (выполняемых, оказываемых) поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) для нужд ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого
Минздрава России.

I. Группа объектов закупок: энергоснабжение, водоснабжение, водоотведение,
теплоснабжение, присоединение к сетям инженерно-технического обеспечения,

управление многоквартирным домом, телефонная связь
Подпись

Смоляный Иван Иванович Главный инженер
Шестов Владимир Александрович Инженер административно-хозяйственного

управления
Муганцев Владимир Леонидович Инженер административно-хозяйственного

управления
II. Группа объектов закупок: материально-техническое обеспечение деятельности

Университета, услуги по его содержанию, пожарное обеспечение
Иванова Жанетта Валерьевна Начальник отдела МТС
Вебер Надежда Николаевна Заведующая складом отдела МТС
Матыскин Владимир Платонович Инженер спортивного комплекса
Кузнецова Елена Юрьевна Помощник проректора административно-

хозяйственное управление
Вишневский Федор Владимирович Механик гаража
Медведева Анастасия Николаевна Менеджер

III. Группа объектов закупок: учебное оборудование для нужд университета, печатные и
электронные издания, базы данных для УБИЦ

Шереметова Ирина Александровна Руководитель Университетского
библиотечного информационного центра

Гацких Ирина Владимировна Начальник учебно-методического управления
Селютина Галина Васильевна Руководитель колледжа

IV. Группа объектов закупок: оборудование, инструменты и расходные материалы,
животные для проведения научных исследований, для международной, инновационной и

грантовой деятельности".
Лычковская Елена Викторовна Старший преподаватель
Пожиленкова Елена Анатольевна Исполнительный директор научно-

исследовательского института молекулярной
медицины и патобиохимии

Хохлова Ольга Евгеньевна Доцент кафедры микробиологии
Замай Татьяна Николаевна Ведущий научный сотрудник
Малеева Надежда Васильевна Заведующая виварием

V. Группа объектов закупок: информационное обеспечение деятельности университета
(компьютерная и иная подобная техника, ПО, услуги и работы ВУЗа, связанные с

обеспечением доступа к сети Интернет, базы данных
Россиев Дмитрий Анатольевич Проректор по ИТ и КП

Раева Екатерина Владимировна Главный специалист по ИТ-обеспечению
управления информационных технологий и
телекоммуникаций

Потылицын Руслан Викторович Старший техник управления информационных
технологий и телекоммуникаций

Кольга Александр Витальевич Старший администратор управления
информационных технологий и
телекоммуникаций

Титов Константин Андреевич Начальник управления информационных

технологий и телекоммуникаций
Иконникова Мария Игоревна Инженер по защите информации управления

информационных технологий и
телекоммуникаций

VI. Группа объектов закупок: закупки для нужд университетской клиники
Алексеева Ольга Владимировна Главный врач Университетской клиники
Лорий Наталья Михайловна Старшая медицинская сестра Университетской

клиники
Савосина Татьяна Юрьевна Администратор Университетской клиники
Сухенко Дарья Павловна Медицинская сестра процедурной

Университетской клиники
Боровикова Юлия Олеговна Менеджер Университетской клиники

VII. Группа объектов закупок: закупки для нужд университетского центра стоматологии
Гусейнов Рамиз Аловсатович Главный врач Университетского центра

стоматологии
Снеткова Елена Сергеевна Старшая медицинская сестра

Университетского центра стоматологии
Амосова Светлана Александровна Администратор Университетского центра

стоматологии
Боровикова Юлия Олеговна Менеджер Университетского центра

стоматологии
Нипа Ирина Михайловна Администратор Университетского центра

стоматологии
VIII. Г руппа объектов закупок: закупки для нужд профессорской клиники

Петров Павел Анатольевич Главный врач профессорской клиники
Дьякова Людмила Владимировна Главная медицинская сестра профессорской

клиники
Литвинова Елена Юрьевна Заведующая отделением неврологии и

нейрореабилитации
Малыхина Елена Михайловна Заведующая отделением кардиологии
Суевалова Валерия Николаевна Менеджер

IX. Г руппа объектов закупок: закупки для нужд стоматологической
поликлиники

ЯркинАнатолий Кузьмич Главный врач

Красоткина Елена Руслановна Главная медицинская сестра
стоматологической поликлиники

Зацепина Татьяна Петровна Комендант стоматологической поликлиники
Москалева Лариса Владимировна Врач стоматолог

X. Группа объектов закупок: закупки для нужд отделения общей
врачебной практики

Сергеева Ирина Владимировна Руководитель отделения общей врачебной
практики

Чеботарева Людмила Геннадьевна Медицинская сестра отделения общей
врачебной практики

Головец Анна Андреевна Врач терапевт отделения общей врачебной
практики

Левина Ольга Викторовна Медицинский регистратор
Андрощук Тамара Степановна Кастелянша

XI. Группа объектов закупок: закупки для нужд центральной научно-
исследовательской лаборатории

Искра Ирина Петровна Руководитель центрально научно-
исследовательской лаборатории

Соколова-Попова Татьяна Алексеевна Заместитель руководителя по медицинской
части центрально научно-исследовательской
лаборатории

Жуйко Галина Аристарховна Эксперт по внутреннему и внешнему
лабораторному контролю качества
исследований центрально научно-
исследовательской лаборатории

Полонская Наталья Анатольевна Начальник отдела материально-технического
снабжения центрально научно-
исследовательской лаборатории

Оседко Ольга Яковлевна Биолог лаборатории ПЦР анализа

XII. Группа объектов закупок: закупки для нужд лечебно-диагностического центра Стом-
Эксперт

Курочкин Вячеслав Николаевич Главный врач лечебно-диагностического
центра Стом-Эксперт

Баронкин Виктор Викторович Врач стоматолог лечебно-диагностического
центра Стом-Эксперт

XIII. Г руппа объектов закупок: строительство, реконструкция, капитальный и текущий
ремонт

Лаптев Юрий Михайлович Помощник проректора административно-
хозяйственное управление

Савкин Алексей Александрович Инженер административно-хозяйственного
управления

Асташова Наталья Винцасовна Ведущий инженер административно-
хозяйственного управления

XIV. Группа объектов закупок: закупки товаров, работ, услуг для охранного обеспечения
Университета

Ганчев Виктор Леонидович Начальник службы охраны
Бучель Александр Борисович Инженер административно-хозяйственного

управления
Чуков Александр Алексеевич Инженер административно-хозяйственного

управления
XIV. Г руппа объектов закупок: закупки спортивной одежды, спортивного инвентаря и т.п.
Веснина Вера Анатольевна Руководитель спортивного клуба «Медик»
XV. Группа объектов закупок: закупки сувенирной продукции (раздаточный материал),
печатной продукции, расходных материалов для типографии, информационное
сопровождение (размещение в СМИ) для нужд Университета.
Астафьева Анна Сергеевна Начальник управления информационной и

корпоративной политики
Черноусое Антон Юрьевич Начальник управления информационной и

корпоративной политики
Казакова Татьяна Вячеславовна Руководитель центра обучения и приема

абитуриентов
Гришина Наталья Викторовна Менеджер центра обучения и приема

абитуриентов
XVI. Группа объектов закупок: закупки учебного оборудования печатных и электронных
изданий для нужд кафедры центра симуляционных технологий.
Газенкампф Андрей Александрович Заведующая кафедрой -  центром

симуляционных технологий
Коновец Лиля Наильевна Главный специалист кафедры -  центра

симуляционных технологий
Богданов Владимир Геннадьевич Программист кафедры -  центра

симуляционных технологий
Кузнецова Ирина Викторовна Доцент кафедры -  центра симуляционных

технологий
Беклемишев Владислав Сергеевич Специалист кафедры -  центра симуляционных

технологий
XVII. Группа объектов закупок: закупки сувенирной продукции, сценических костюмов, а

также иного, связанного с культурно-массовой деятельностью.
Манкевич Арина Сергеевна Начальник управление по внеучебной работе

XVIII. Группа объектов закупок: закупки грантов, научных программ, государственных
заданий и других закупок, связанных с научной деятельностью Университета.

Белова Ольга Анатольевна Начальник отдела грантов и программ
Камарали Анастасия Олеговна Лаборант медико-психолого

фармацевтического факультета
Кочетова Людмила Викторовна Начальник диссертационного совета

Тюхтева Надежда Михайловна Руководитель Научно-образовательного центра
«Молодежная наука»

XVIIII. Группа объектов закупок: в части закупок издательских услуг Университета.
Корабельникова Елена Сергеевна Редактор газеты «Медик»
Романова Екатерина Андреевна Заместитель руководителя Университетского

библиотечного информационного центра
XX. Группа объектов закупок: в части закупок для нужд Института последипломного

образования и кафедр.
Юрьева Елена Анатольевна Декан Института последипломного

образования
Прокопенко Семен Владимирович Заведующий кафедрой нервных болезней с

курсом медицинской реабилитации ПО
Аброськина Мария Васильевна Доцент кафедры нервных болезней с курсом

медицинской реабилитации ПО
Исмаилова Сайкал Баатырбековна Ассистент кафедры нервных болезней с

курсом медицинской реабилитации ПО

* Экспертиза при приемке товаров (работ, услуг), поставляемых (выполняемых, оказываемых) поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) по контрактам, заключенным для нужд ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-
Ясенецкого Минздрава России проводится не менее 2 лицами в соответствии с направлениями, указанными в
настоящем приказе.

ЛИСТ ОЗНАКОМЛЕНИЯ

Ф И О д о л ж н о с т ь ПОДПИСЬ д а т а
1 Романова Е.А. Заместитель руководителя

Университетского библиотечного
информационного центра

2 Яркин А.К. Главный врач стоматологической
поликлиники

3 Москалева А.В. Врач стоматолог
стоматологической поликлиники

4 Газенкампф А.А. Заведующий кафедрой-центром
симуляционных технологий

5 Гадких И.В. Начальник УМУ
6 Юрьева Елена

Анатольевна
Декан Института последипломного
образования

7 Прокопенко Семен
Владимирович

Заведующий кафедрой нервных
болезней с курсом медицинской
реабилитации ПО

8 Аброськина Мария
Васильевна

Доцент кафедры нервных болезней
с курсом медицинской
реабилитации ПО

9 Исмаилова Сайкал
Баатырбековна

Ассистент кафедры нервных
болезней с курсом медицинской
реабилитации ПО

10
11
12
13